
 
 
 

 
NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

 

AUKŠTO SLĖGIO PLOVYKLA 
 

 
 
 
 
 

LT - Sveikiname įsigijus firmos HECHT gaminį. Prieš pirmą naudojimą, atidžiai perskaitykite naudojimo 
instrukciją. 

 
 
 
 



PRIETAISO DALIŲ APRAŠYMAS 
 

 
 

1. Valytuvas 
2. Slėginio vandens išleidimo vieta 
3. Laido rankena 
4. Valymo priemonės talpa 
5. Jungiklis 
6. Transportavimo rankena 
7. Žarnos užsukimo vieta 
8. Valymo angos 
9. Gaiduko pagrindas 
10. Pagrindas su purkštuvu 
11. Gaidukas su saugikliu 
12. Ratas 
13. Maitinimo adapteris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIETAISO ILIUSTRACIJOS 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



TECHNINIAI DUOMENYS 
 

Modelis  HECHT 326 

Vardinė įtampa 230-240 V ~ 50 Hz 

Įvesties galia 2600 W 

Svoris 22,7 kg 

Vardinis 
(eksploatacinis) 
slėgis 

13,5 MPa 

Maksimalus 
leidžiamas 
slėgis 

20 MPa 

Didžiausias 
srautas 

7 l/min 

Tiekiamo 
vandens 
maksimali 
temperatūra 

40oC 

Tiekiamo 
vandens 
maksimalus 
slėgis 

0,3 MPa 

Apsaugos klasė IPX5 

Matuojamas 
akustinio slėgio 
lygis 

Lpa = 80,63 dB (A) 
K = 3,44 dB (A) 

Rankenų 
vibracijos 

1,0 m/s2 
K = 0,15 m/s2 

Naudojimo 
sąlygos 

+5oC - +30oC 

 
SAUGOS INSTRUKCIJOS 
 
Prieš prietaiso naudojimą, perskaitykite pateiktą naudojimo instrukciją. 
 
Prieš pirmą naudojimą, perskaitykite instrukcijoje pateiktą informaciją. Kruopščiai laikykitės pateiktų 
instrukcijų. Jeigu pastebėjote kokių nors pažeidimų, kurie įvyko transportavimo metu, nedelsiant 
informuokite apie tai tiekėją. Nenaudokite prietaiso! 
 
NAUDOJIMO SALYGOS 
 
Šis įrenginys yra skirtas naudoti: 

 Remiantis pateiktais aprašymais ir naudojimo instrukcijoje pateikta saugos informacija 

 Individualiam naudojimui transporto priemonių, mašinų, valčių, mūrų ir pan. pjovimui 

 Norint pašalinti įsisenėjusius nešvarumus, naudojant švarų vandenį ir biologiškai skaidžius 
cheminius detergentus 

Transporto priemonių varikliai gali būti plaunami tik tuomet, kai nešvarus vanduo yra šalinamas remiantis 
vietiniais įstatymais. Bet koks kitas naudojimas yra netinkamas. Netinkamas naudojimas nėra apimtas 
garantijos , todėl tokiu atveju gamintojas neprisiima jokios atsakomybės. Už bet kokią tretiems asmenims 
sukeltą žalą atsako vartotojas. Gamintojas neatsako už bet kokius nelaimingus atsitikimus, kurių priežastis 
yra neautorizuotos prietaiso modifikacijos. Nepamirškite, jog šis gaminys nėra pritaikytas naudoti 



komerciniais, gamykliniais ar prekybiniais tikslais. Jeigu prietaisas bus naudojamas išvardintais tikslais, jo 
garantija nustoja galioti.  
 
Neperkraukite prietaiso, jis gali būti naudojamas tik tokiomis sąlygos, kokioms buvo sukurtas. 
 
BENDROS SAUGOS INSTRUKCIJOS 
 
DĖMESIO: Prietaiso naudojimo metu laikykitės pateiktų saugos instrukcijų. . Laikykitės galiojančių vietinių 
įstatymų dėl prietaiso naudojimo. 
Įspėjimas! Norint sumažinti galimų susižeidimų riziką, elektrinių įrankių naudojimo metu, būtina laikytis 
pagrindinių saugos instrukcijų.  
 
 
PASIRUOŠIMAS 
 
•Atidžiai perskaitykite naudojimo instrukciją. Susipažinkite su tinkamu įrangos valdymu ir naudojimu. 
•Niekada neleiskite vaikams ir kitiems asmenims, kurie nėra susipažinę su naudojimo instrukcija naudoti 
prietaiso. Vietiniai įstatymai gali riboti vartotojo amžių. 
•Niekada nenaudokite prietaiso, kai kiti asmenys, ypač vaikai arba gyvūnai yra netoliese. 
•Nepamirškite, jog už kitiems asmenims ir turtui sukeltą žalą atsako vartotojas. 
 
SAUGOS INSTRUKCIJA PLOVYKLOS NAUDOJIMO METU 
 
Naudojant aukšto slėgio plovimo prietaisą būtina laikytis pateiktų saugos instrukcijų: 
 

 Niekada nekreipkite purkštuvo į žmones arba gyvūnus; 

 Niekada nenaudokite prietaiso stovėdami vandenyje; 

 Niekada nelieskite elektros kištuko, kai Jūsų rankos yra šlapios; 

 Neleiskite, kad elektros laidas kontaktuotų su vandeniu; 

 Niekada nenaudokite prietaiso be vandens; 

 Niekada nenaudokite karšto vandens; 

 Šis prietaisas yra skirtas naudoti tik vienam asmeniui. Pašaliniai asmenys ir gyvūnai visada privalo 
būti saugiu atstumu nuo naudojamo prietaiso. 

 
VALYMO PRIEMONĖS: Šis prietaisas buvo sukurtas naudoti su tomis valymo priemonėmis, kurios yra 
rekomenduojamos gamintojo. Kitų valymo priemonių arba cheminių medžiagų naudojimas gali neigiamai 
įtakoti prietaiso saugumą. 
 
APSAUGINĖ APRANGA: Visada dėvėkite tinkamą apsauginę aprangą ir apsauginius akinius. Palaidos dalelės 
ir purvas gali būti išmetami įrenginio naudojimo metu. 
 
AUKŠTO SLĖGIO PURKŠTUKAI: Aukšto slėgio purkštukai gali būti pavojingi netinkamo naudojimo metu. 
Purkštukai negali būti kreipiami link žmonių, elektros įrangos arba naudojamo prietaiso. Nekreipkite 
purkštuko link savęs arba į kitus žmones, norint išvalyti drabužius arba avalynę. 
 
IŠJUNGIMAS: Prieš atliekant bet kuriuos prietaiso priežiūros darbus, ištraukite kištuką iš elektros lizdo. 
Niekada netraukite už maitinimo laido arba žarnos. 
 
APMOKYTAS PERSONALAS: Aukšto slėgio plovykla negali būti naudojama vaikų arba asmenų, kurie nebuvo 
to apmokyti. 
 



NAUDOKITE TIK PATVIRTINTAS ATSARGINES DALIS: Norint užtikrinti saugų prietaiso naudojimą, naudokite 
tik originalias atsargines prietaiso dalis arba tas dalis, kurios yra rekomenduojamos gamintojo. 
 
REKOMENDUOJAMŲ ŽARNŲ NAUDOJIMAS: aukšto slėgio žarnos, detalės ir jungtys yra itin svarbios 
prietaiso saugai užtikrinti. Naudokite tik tas žarnas, detales ir jungtis, kurios yra rekomenduojamos 
gamintojo. Nenaudokite pažeidimų atveju: nenaudokite prietaiso, jeigu maitinimo laidas arba svarbios 
prietaiso dalys yra pažeistos, pvz. saugos įranga, aukšto slėgio žarnos ir pan. 
 
SUDERINAMŲ SKYSČIŲ NAUDOJIMAS: nenaudokite plovimo prietaiso su degiomis arba toksiškomis 
medžiagomis, ėdriais plovikliais arba bet kokiais kitais produktais, kurie yra netinkami prietaiso naudojimui. 
 
DARBO SĄLYGOS: Niekada nenaudokite plovimo prietaiso lyjant lietui. Naudokite prietaisą tik dienos metu, 
kai yra šviesu arba esant geram dirbtiniam apšvietimui. Prietaiso naudojimo temperatūra tai nuo +5oC iki 
+30oC.  
 
STEBĖKITE, KAD NEUŽSTRIGTŲ JUNGIKLIS: Stebėkite, kad jungiklis neužstrigtų ON pozicijoje. 
PUKŠTUVO GALŪNĖS SKERSMUO: Nekeiskite originalaus purkštuvo galūnės skersmens dydžio. 
 
NIEKADA NEPALAIKITE PLOVIMO PRIETAISO BE PRIEŽIŪROS 
 
APSAUGOKITE ELEKTRINES DALIS: visada apsaugokite elektrines dalis nuo purkštuko galūnės. 
 
ELEKTROS SAUGA 
 

 Prietaisą pajunkite tik prie tokios maitinimo grandinės, kuri yra pasaugota įtampos saugikliu su 
maksimalia darbine įtampa 30 mA. 

 Neleiskite, kad prietaisas būtų veikiamas lietaus. 

 Darbo vieta privalo būti tinkamai apšviesta. Nenaudokite prietaiso ten, kur yra sprogimų arba gaisro 
pavojus.  

 Apsisaugokite nuo galimo elektros smūgio. 

 Niekada neneškite ir nenaudokite prietaiso traukdami jį už maitinimo laido, atjungdami kištuką iš 
elektros lizdo niekada netraukite laikydami už laido, visada laikykite už kištuko. Saugokite maitinimo 
laidą nuo šilumos šaltinių, tepalų ir aštrių kraštų. 

 Prieš atliekant bet kuriuos prietaiso priežiūros, valymo ar patikrinimo darbus, ištraukite kištuką iš 
elektros lizdo. 

 Reguliariai tikrinkite maitinimo laidą ir atkreipkite dėmesį, ar ant jo nėra jokių pažeidimų arba 
susidėvėjimo žymių. 

 Jeigu maitinimo laidas buvo pažeistas, pakeiskite jį pas kvalifikuotą specialistą. 

 Niekada nejunkite pažeisto maitinimo laido prie elektros lizdo ir nelieskite pažeisto laido kol jis 
nebus atjungta iš maitinimo.  

 Dirbkite tik tokiose vietose, kurios yra lengva pasiekiamos. Visada išlaikykite tinkamą padėtį ir 
pusiausvyrą. 

 Venkite netyčinio paleidimo. Nejudinkite prietaiso tuo atveju, kai prietaisas yra pajungtas prie 
elektros tinklo, o Jūsų pirštas yra patalpintas ant jungiklio. 

 Prieš pajungiant kištuką prie elektros tinklo patikrinkite, ar jungiklis yra išjungimo pozicijoje. 

 Naudokite tik lauke tinkamus naudoti ilginimo laidus. 

 Nenaudokite prietaiso, jeigu negalite jo įjungti/išjungti. 

 Šis elektros prietaisas buvo sukurtas atsižvelgiant į visas saugos reguliacijas. Visi remonto darbai turi 
būti atliekami tik kvalifikuotų asmenų ir turi būti naudojamos tik originalios atsarginės dalys. 
Priešingu atveju atsiranda pavojus gyvybei. 

 Ištraukite kištuką iš elektros lizdo: 



o Visada, kai prietaisas yra paliekamas be priežiūros; 
o Prieš pašalinant įstrigusius objektus; 
o Prieš atliekant bet kuriuos priežiūros, valymo ar patikrinimo darbus; 
o Susidūrus su pašaliniu objektu; 
o Visada, kai prietaisas pradeda keistai vibruoti. 

 
 
ASMENINIS SAUGUMAS 
 
• Būkite atsargūs, stebėkite savo veiksmus ir vadovaukitės sveiku protu prietaiso naudojimo metu. 
Nenaudokite prietaiso kai esate pavargę, veikiami alkoholio, vaistų ar narkotikų. Sekundė neatidumo 
prietaiso naudojimo metu gali sąlygoti kontrolės praradimą ir susižeidimus. 
• Naudokite asmeninės apsaugos priemones. Visada dėvėkite akių apsaugą. Tokia asmeninės saugos įranga 
kaip kaukė nuo dulkių, neslidūs batai, šalmas ar klausos apsaugos sumažina riziką susižeisti. 
• Prieš įjungiant prietaisą, pašalinkite visus reguliavimo raktus ir įrankius. Įrankiai arba raktai prijungti prie 
besisukančios prietaiso dalies gali sąlygoti kūno sužalojimus. 
• Nesiekite per toli. Visada išlaikykite pusiausvyrą. Taip užtikrinsite geresnę prietaiso kontrolę netikėtose 
situacijose. 
•Dėvėkite atitinkamą aprangą. Nedėvėkite plačių drabužių arba papuošalų. Saugokite savo plaukus, 
drabužius ir pirštines atokiau nuo besisukančių dalių. Platūs drabužiai, papuošalai arba ilgi plaukai gali 
įstrigti tarp judančių dalių. 
•Šis prietaisas nėra pritaikytas naudoti asmenims (įskaitant vaikus), kurių protinės, fizinės ar sensorinės 
galimybės yra ribotos, taip pat asmenims, kurie neturi tam reikiamos patirties ir žinių, nebent jie buvo 
apmokyti arba yra prižiūrimi prietaiso naudojimo metu už juos atsakingo asmens. 
 
ASMENS APSAUGA 
 
Būkite  atsargūs! Turėkite bent vieną iš išvardintų dalykų: 
• Tinkamą gesintuvą. 
• Lengvai pasiekiamą pilną pirmosios pagalbos rinkinį. Rinkinyje turi būti pakankamas kiekis tvarsčių 
žaizdoms. 
• Mobilusis telefonas greitam greitosios pagalbos iškvietimui. 
 
DĖMESIO: Nedirbkite vieni. Šalia visada turi būti asmuo, susipažinęs su pirmosios pagalbos principais. 
DĖMESIO: Šalia esantis asmuo privalo visada išlaikyti saugų atstumą, bet ne per toli, kad galėtų Jus matyti. 
Dirbkite tik tokiose vietose kur greitai Jums galės būti suteikta pagalba. 
Jeigu kas nors susižeis, uždenkite žaizdą švariu audiniu ir prispauskite stipriai, kad sustotų kraujas. 
 
Gaisro atveju sauga yra svarbiausia: 
• Jeigu variklis užsidegs arba iš jo pradės sklisti dūmai, atsitraukite toliau nuo prietaiso, kad būtų užtikrintas 
Jūsų fizinis saugumas. 
• Kad ugnis nesklistų, panaudokite putų gesintuvą. 
•Panikuojant, gaisras gali išplisti ir pridaryti daugiau žalos. 
 
LIKUTINĖ RIZIKA 
 
• Net jeigu prietaisas yra naudojamas remiantis visomis instrukcijomis, neįmanoma visiškai pašalinti rizikos, 
Pavojus atsirandantis dėl prietaiso konstrukcijos: 
• Mechaninis pavojus. 
• Elektros pavojus kontakto su aukštos įtampos dalimis metu ar dėl prietaiso gedimo. 
•Nudegimų ar nusiplikimo pavojus kontakto su karštais objektais arba šilumos šaltiniais metu. 
•Klausos praradimo arba kitų fiziologinių sutrikimų (pusiausvyros praradimas, sąmonės praradimas) rizika. 



• Su vibracija susijusi rizika (kraujagyslių ar neurologinė žala). 
• Pavojus atsirandantis dėl kontakto su kenksmingais skysčiais, dujomis, dulkėmis, įkvepiamais dūmais ir 
pan. 
•Gaisro ir sprogimo pavojus, degalų pildymo ar išsipylimo atveju. 
•Pavojus, atsirandantis dėl netinkamos kūno pozicijos darbo metu. 
• Pavojus atsirandantis dėl netyčinio paleidimo, pagreitinimo kuri gali sąlygoti valdymo sistemos 
pažeidimai. 
• Pavojus atsirandantis dėl lašančios grandinės naudojimo metu. 
 
ELEKTROS REIKALAVIMAI 
 
•Prietaiso kištukas privalo būti apsaugotas saugos įtaisu (vardinė srovė turi būti ne didesnė negu 30 mA). 
•Naudokite tik tinkamus lauke naudoti ilginimo laidus. Ilginimo laido matmenys privalo būti iki iki 25 m ir 
bent jau 1.5 mm2 arba laidai iki 50 m ir bent 2.5 mm2. Nenaudokite ilgesnių laidų. 
 
PRIETAISO IŠPAKAVIMAS 
 
IŠPAKAVIMAS 

 Atsargiai išimkite plovimo prietaisą iš įpakavimo. 

 Kruopščiai apžiūrėkite visas prietaiso dalis. Jeigu kurio nors dalys yra pažeistos, ar kurių nors 
trūksta, nedelsiant kreipkitės į tiekėją. 

 Neišmeskite įpakavimo medžiagų prieš tai nepatikrinę, jog tarp jų neliko jokių prietaiso dalių. 

 Niekada nepalikite įpakavimo dalių (plastikiniai maišai, sąvaržėlės ir pan.) vaikams pasiekiamoje 
vietoje, kadangi šie objektai tai galimas pavojaus šaltinis. 

 Šalinimas turi būti atliekamas atsižvelgiant į vietinius įstatymus dėl atliekų šalinimo. 

 Jeigu turite kokių nors abejonių dėl prietaiso naudojimo, kreipkitės į autorizuotą centrą. 
 
PAKUOTĖS TURINYS: 
 
Remiantis pav. 2 pateikta informacija patikrinkite, ar turite visas išvardintas dalis: 

1. Plovimo prietaisas 
2. Įjungimo gaidukas 
3. Naudojimo instrukcija 
4. Pagrindas su purkštuvu 

 
PRIETAISO PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI 
 

1. Tvirtai prisukite žarnos galą prie gaiduko pagrindo. Žiūrėkite pav. 3 ir pav. 4, varžtui prisukti 
naudokite 17 mm veržliaraktį (komplekte nėra). 

2. Pritvirtinkite jungiklį prie žarnos galo ir gaiduko, ant vandens išleidimo vamzdžio. Žiūrėkite pav. 5 ir 
pav. 6. 

 
DĖMESIO: Įleidžiamo vandens temperatūra neturėtų peržengti 40oC. 
 

3. Priveržkite jungiklį ranka. 
4. Pastumkite gaiduko fiksavimo mygtuką per jungiklio svirtį ir užfiksuokite gaiduką pozicijoje OFF 

(pav. 7 ir pav. 8). 
5. Sujunkite vandens tiekimo žarną su vandens įleidimo jungtimi. Žiūrėkite pav. 9. Vandens tiekimo 

žarnos komplekte nėra. 
6. Pritvirtinkite pagrindą su purkštuvu prie žarnos ir gaiduko. Žiūrėkite pav. 10 ir pav. 11. 
7. Įjunkite vandens tiekimą ir įsitikinkite, jog čiaupas yra visiškai atidarytas. 
8. Pajunkite maitinimo kištuką prie elektros tinklo. 



9. Atleiskite fiksavimo mygtuką. 
10. Patalpinkite įjungimo/išjungimo mygtuką pozicijoje Off, kuri yra pažymėta 1. 
11. Patraukite vandens išleidimo vamzdį iki tol, kol bus pasiektas tinkamas ilgis. Žiūrėkite pav. 11. 

Prietaisas yra paruoštas naudojimui. 
 
PURKŠTUVO NUSTATYMAI 
 
Purkštuvo galūnė yra reguliuojama ir galimi yra nustatymai nuo storo spindulio iki plataus purškimo. 
 
Norint sureguliuoti purškimo galūnę, elkitės kaip nurodyta: 

1. Vienoje rankoje laikykite pagrindo su purkštuvu veleną. 
2. Kita ranka pasukite galūnę. Žiūrėkite pav. 12. 
3. Storas spindulys turi būti naudojamas nedidelių plotų valymui, kur reikalingas yra nedidelis 

purškimas. 
4. Platus purškimas turi būti naudojamas didelių plotų valymui. 

 
VISIŠKO SUSTABDYMO SISTEMA 
 

 Plovimo prietaisas turi įrengtą visiško sustabdymo sistemą, kuri padeda apsaugoti variklį naudojimo 
metu. 

 Atleidus gaiduką variklis sustoja. 

 Paspaudus gaiduką variklis vėl pradės veikti. 
 
PLOVIMO PRIETAISO ĮJUNGIMAS 
 
DĖMESIO: prieš plovimo prietaiso naudojimą įsitikinkite, jog darbo ploto ribose nėra jokių pašalinių asmenų 
ir gyvūnų. 
 

1. Įsitikinkite, jog plovimo prietaisas buvo tinkamai užmontuotas ir paruoštas naudojimui. 
2. Nustatykite įjungimo/išjungimo mygtuką ties pozicija kuri yra pažymėta ON. 
3. Sureguliuokite purkštuką. 
4. Atleiskite gaiduko fiksatorių ir nukreipkite galūnę link ploto, kuris bus plaunamas. 
5. Paspauskite gaiduką. 
6. Plaukite norimą plotą. 

 
PRIETAISO IŠJUNGIMAS 
 
Baigus naudoti plovimo prietaisą ir norint jį išjungti, elkitės taip, kaip nurodyta žemiu. 

1. Nustatykite įjungimo/išjungimo mygtuką ties pozicija OFF, kuri yra pažymėta O. Žiūrėkite pav. 13. 
2. Užsukite vandens tiekimą. 
3. Išleiskite pompoje ir žarnos viduje esantį vandenį paspausdami gaiduką kelioms sekundėms, kol 

viskas bus išleista. 
4. Užfiksuokite gaiduką pozicijoje OFF. 
5. Atjunkite iš maitinimo tinklo. 

 
PURŠKIMO GALŪNĖS TVIRTINIMAS 
 
Norint pritvirtinti detergento purškimo galūnę, elkitės kaip nurodyta: 

1. Įsitikinkite, jog gaidukas yra užfiksuotas pozicijoje OFF. 
2. Ranka atsukite valymo talpą. 
3. Pripildykite talpą tinkamo detergento. 
4. Atleiskite fiksavimo mygtuką ir nukreipkite galūnę link plaunamo ploto. 



5. Suspauskite gaiduką. 
6. Patraukite į priekį reguliuojamą įvorę. 
7. Įjunkite prietaisą ir tęskite plovimą. 

 
PRIEŽIŪRA 
 

 SAUGOKITE PRIETAISO PAGRINDĄ ŠVARŲ IR ATOKIAU NUO GALIMŲ NEŠVARUMŲ. 

 Būtina reguliariai valyti purškimo galūnę. Purškimo galūnė turi būti valoma reguliariai, naudojant 
galūnės valytuvą (yra komplekte). Žiūrėkite pav. 18. 

 Visos susidėvėjusios ar pažeistos dalys turi būti pakeistos kvalifikuoto specialisto. Jeigu pažeistas 
bus maitinimo laidas, jis turi būti pakeistas gamintojo arba autorizuotame centre.  

 
SAUGOJIMAS IR TRANSPORTAVIMAS 
 

 Atjunkite žarną, gaiduką ir pagrindą su purkštuvu ir patalpinkite juos saugojimui sausoje vietoje. 

 Maitinimo įrankius visada saugokite vaikams nepasiekiamoje vietoje. 

 Venkite saugoti plovimo prietaisą vietose, kur temperatūra yra žemesnė negu 5oC. 

 Trumpam transportavimui naudokite transportavimui skirtus ratukus ir laikykite prietaisą už 
transportavimo rankenos. 

 
 


